
IČ 00303640 tel. 583 468 111 posta@muzabreh.cz hk9bq2f

DIČ CZ00303640 fax 583 416 505 www.zabreh.cz #mestozabreh

VITZABVD_372786
MUZB/01965/2025/OD

DS/Elektronicky ČÍSLO JEDN.: MUZB/01965/2025/OD

SPIS. ZN.: DO57647/2024/TOL

Rozdělovník VYŘIZUJE: Bc. Tomáš Lejsal

TELEFON: 583 468 119

E-MAIL: posta@muzabreh.cz

DATUM: 13.01.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy jako příslušný obecní úřad obce
s rozšířenou působností pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích a užití
zařízení pro provozní informace podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a § 124 odst. 6 zákona
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů ve znění
pozdějších předpisů (dále jen zákon o silničním provozu), přezkoumal žádost o stanovení místní
úpravy provozu na pozemní komunikaci. Žádost dne 08.11.2024 podala

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Šumperk, IČO
70960399, Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc (dále jen žadatel).

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy na základě přezkoumání této žádosti
a projednání podle ustanovení § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu s dotčeným orgánem, jímž
je podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu Policie České republiky, Krajské
ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Šumperk, Dopravní inspektorát Šumperk,

oznamuje vydání opatření obecné povahy

podle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a dále podle ustanovení § 171 a 173
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), kterým

stanovuje místní úpravu provozu na pozemní komunikaci

v souladu s ustanovením § 78 zákona o silničním provozu a vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích.

Podle ustanovení § 61 odst. 2 zákona o silničním provozu místní úprava provozu na pozemních
komunikacích je úprava provozu na pozemních komunikacích provedená dopravními značkami,
světelnými, případně i doprovodnými akustickými signály nebo dopravními zařízeními (dále jen
dopravní značení).

MĚSTSKÝ ÚŘAD ZÁBŘEH

ODBOR SPRÁVNÍ, ODDĚLENÍ DOPRAVY
náměstí Osvobození 15, 789 01 Zábřeh

mailto:posta@muzabreh.cz
http://www.zabreh.cz


Č.j. MUZB/01965/2025/OD Strana 2/4

Místo úpravy

Silnice III/31535 k. ú. Hněvkov a Nemile, viz situace v příloze.

Způsob vyznačení

Podle návrhu trvalého dopravního značení, viz příloha.

Dopravní značky B 28 zákaz zastavení s dodatkovou tabulkou E 8a začátek úseku, B 28 zákaz
zastavení s dodatkovou tabulkou E 8c konec úseku, vodorovné dopravní značky V 4 vodicí čára, V 6a
příčná čára souvislá se symbolem „Dej přednost v jízdě“ a V 13 šikmé rovnoběžné čáry.

Důvod úpravy

Zajištění BESIP z důvodu navádění vozidel pro rozhled v křižovatce.

Odpovědná osoba

Martin Meixner, tel. 602 187 212

Zásady pro stanovení místní úpravy provozu:

1. Vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích.

2. TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích – III. vydání.

3. ČSN EN 12899-1 Stálé svislé dopravní značení - Část 1: Stálé dopravní značky.

4. TP 133 Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích.

5. ČSN EN 1436 + A1, včetně Opravy 1 – Vodorovné dopravní značení – Požadavky na dopravní
značení.

6. Dopravní značení dodá a umístí firma, která má platná oprávnění pro provádění těchto prací
a prokáže způsobilost pro zajištění jakosti při provádění, osazování a umisťování dopravního
značení. Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být
schváleného typu.

7. Dodavatelská firma předá žadateli prohlášení o shodě na dodané dopravní značení.

8. Dopravní zařízení nesmí být překrýváno zelení, sloupy, apod.

9. Dopravní zařízení musí být udržováno ve funkčním stavu (např. pravidelným čištěním).

10. Žadatel zajistí včasné seznámení odpovědné osoby s podmínkami tohoto stanovení.

Odůvodnění

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy jako příslušný obecní úřad obce
s rozšířenou působností pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích a užití
zařízení pro provozní informace podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a § 124 odst. 6 zákona
o silničním provozu, obdržel žádost o stanovení místní úpravy provozu, týkající se silnice III/31535
k. ú. Hněvkov a Nemile, z důvodu zajištění BESIP z důvodu navádění vozidel pro rozhled



Č.j. MUZB/01965/2025/OD Strana 3/4

v křižovatce. Žádost dne 08.11.2024 podala Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace, Středisko údržby Šumperk.

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy předmětný návrh stanovení místní úpravy
provozu projednal ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu s příslušným
dotčeným orgánem, jímž je podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Šumperk,
Dopravní inspektorát Šumperk, který posuzuje předmět žádosti z hlediska možného ovlivnění
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu.

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy obdržel souhlas od Policie České republiky,
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Šumperk, Dopravní inspektorát
Šumperk ve stanovisku č. j. KRPM-153924-2/ČJ-2024-140906 ze dne 18.11.2024.

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu místní úpravu provozu na
pozemních komunikacích lze stanovit opatřením obecné povahy, jde-li o světelné signály, příkazové
a zákazové dopravní značky, dopravní značky upravující přednost a dodatkové tabulky k nim nebo
jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy
provozu na pozemních komunikacích.

Návrh opatření obecné povahy s odůvodněním byl v souladu s ustanovením § 171 a 172 správního
řádu v úplném znění vyhotoven pod č. j. MUZB/59325/2024/OD ze dne 18.11.2024 a zveřejněn
ve smyslu ustanovení § 25 správního řádu po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Zábřeh (od
18.11.2024 do 04.12.2024) a úřední desce OÚ Nemile (od 18.11.2024 do 04.12.2024), současně
Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy vyzval dotčené osoby, aby k návrhu
opatření podávaly písemné připomínky nebo odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne
zveřejnění předmětného návrhu v souladu s ustanovením § 172 správního řádu. Návrh opatření
obecné povahy byl dále zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup
na http://www.zabreh.cz/uredni-deska/2/p1=1737.

K návrhu opatření obecné povahy nebyly ve stanovené lhůtě uplatněny u Městského úřadu Zábřeh,
Odbor správní, oddělení dopravy připomínky a námitky, proto Městský úřad Zábřeh, Odbor správní,
oddělení dopravy vydáním opatření obecné povahy podle ustanovení § 77 odst. 5 zákona
o silničním provozu a v souladu s ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu stanovil předmětnou
místní úpravu provozu.

Poučení

V souladu s ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti
patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění
může každý nahlédnout u Městského úřadu Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy, který
opatření obecné povahy vydal. Proti opatření obecné povahy nelze podle ustanovení § 173 odst. 2
správního řádu podat opravný prostředek. Z hlediska právních účinků je rozhodný den vyvěšení na
úřední desce MěÚ Zábřeh podle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu.

Bc. Tomáš Lejsal

referent

http://www.zabreh.cz/uredni-deska/2/p1=1737
http://www.zabreh.cz/uredni-deska/2/p1=1737
http://www.zabreh.cz/uredni-deska/2/p1=1737


Č.j. MUZB/01965/2025/OD Strana 4/4

Oprávněná úřední osoba pro vyřizování a podepisování: Bc. Tomáš Lejsal

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ
Zábřeh, OÚ Nemile a způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Vyvěšeno dne …………………. Sejmuto dne ……………………

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí:

Příloha

 Situace a Policií ČR odsouhlasený návrh trvalého dopravního značení

Rozdělovník

navrhovatelé
1. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Šumperk, IDDS:
ur4k8nn

ostatní účastníci
2. Městský úřad Zábřeh, Úřední deska, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01 Zábřeh
3. Obecní úřad Nemile, Úřední deska, IDDS: 7s3awzg

dále obdrží
4. Policie ČR, DI Šumperk, IDDS: 6jwhpv6


		2025-01-13T07:03:06+0100
	Bc. Tomáš Lejsal
	oprávněná úřední osoba




